PREFEITURADE

FAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE,AMI PORINOSSAGENTE.

Haquaquecetuba, 14 de junho de 2022,

CORRESPONDÊNCIA

nºJob1 ORA
rEcEBIEM DG LOLIEL

Ofício nº 222/8MG/2022

Ref.: Ofício nº 84/SEMSU/2021

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº 84/SEMSU/2021, da Secretaria

Municipal de Segurança Urbana (em anexo) em resposta a Indicação de nº

57/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

CÂMARAMUNICIPALDEITAQUAQUECETUBA

Atenciosamente, ,
ElzaJuko Níshia

OficialAdminietrátivo

J Ulos hor
Marcelo osa da Silva

Secretário Municipalde Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-009, Vila Virgínia, laquaquecetuba/SP
E-mail: govemoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

MAGUAGUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA MCSACIDADE,AMOR POR HOSSA GENTE.

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Aav. Uberaba, 83 —VI. Virgínia. Telefone: 4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 84/SEMSU/2021

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 57/2022 —- VEREADOR CARLOS ALBERTO SANTIAGO

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do

OFÍCIO Nº 032/SMG/2022, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em síntese pede para que seja

realizado estudos, visando a Instalação de uma Base Comunitáriada GCM em área pública localizada em torno
do cemitério Morada da Paz no Jardim São Paulo.

Cumpre esclarecer que já foram encetados estudos no tocante a nova criação de Bases

Comunitárias, uma vez que estas oneram sobremaneirao efetivo. Para que se tenha uma ideia, em uma Base

utiliza-se no mínimo 08 (oito) GCM distribuídosnos plantões, ocorrendodesta maneira um baixo custo-benefício

em termos de produtividade. Todavia, está sendo providenciadoa intensificação de patrulhas e operações pelo
local.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Itaquadguecetuba, 11 de março de 2022

Secretário Adil
LL

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo Jessica Araujo dosSantos

Recebiem 19/05/22.
1O 1DD.àstica